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کار خود را زیرنظر  استقلال قرار است از چند روز آینده به صورت رسمی 
کادرفنی جدید و پرتغالی این باشگاه آغاز کند. از روز گذشته نیز به صورت 
رسمی کار تمدید قرارداد با بازیکنانی که قراردادشان به پایان رسیده آغاز 
شده و از گزینه های مدنظر باشگاه نیز برای پیوستن به این تیم در فصل 
جدید تا حدودی رونمایی شده است. در گام اول قرارداد محمدحسین 
ــرای نــیــم فــصــل دیــگــر تــمــدیــد شـــد. همچنین ساپینتو به  ــ مــرادمــنــد ب
یامگا،  یعنی  تیم  ایــن  کلیدی  بازیکن  کــرده سه  اعــلام   باشگاه استقلال 

مهدی مهدی پور و امیرحسین حسین زاده باید حفظ شوند. مربی پرتغالی 
هر چند از ایران دور است ولی به صورت جزئی همه چیز را پیگیری می کند. 
کره با چند بازیکن شده و احتمالا یک یا   او در سفر به اروپــا مشغول مذا
دو بازیکن خارجی را به فهرست استقلال اضافه می کند. او برای خط میانی 
و همین طور خط حمله دنبال بازیکن است.  دیروز همچنین خبر رسید 
باشگاه استقلال نتوانست سعید عزت اللهی را جذب کند و این بازیکن به 
آبی ها پاسخ منفی داد. ساعاتی بعد هم خبری منتشر شد مبنی بر این که 

آبی ها سریعا برای جذب علی کریمی پیشقدم شده اند. بعد نوبت به 
خبر تازه تری رسید. این بازیکن که قبل از استقلال برای سپاهان بازی 

کــرده بــود، با پیشنهاد باشگاه زردپــوش 
اصــفــهــانــی هــم مــواجــه شـــده و حتی 

کردند  کید  تا خبری  منابع  بعضی 
احــتــمــال تــوافــقــش بــا آنــهــا بیشتر از 

آبی هاست.

 ساپینتو 
سه استقلالی 
را خواست

یادداشت

ایران از میزبانی قطر برای جام جهانی چگونه استفاده کند؟

سهم اندک از  دیپلماسی فوتبال
ــاه فوتبالی جهان برگزار می شود و 32 تیم در جام جهانی 2022 قطر به میدان خواهند رفــت. دقیقش را   تا چند ماه دیگر بزرگ ترین آوردگ

زش وه ور گر

رضا پورعالی
هیلداحسینی خواه

بخواهید 147 روز دیگر، تیم ملی فوتبال ایران در نخستین روز جام جهانی و در بازی اول به مصاف تیم ملی انگلستان می رود. جام جهانی قطر با 
تمام آنچه که در گذشته برگزار شد تفاوت دارد چرا که آبان ماه شروع آن خواهد بود. اگر این رقابت ها قرار بود در بازه زمانی مشابه دوره های 
قبل برگزار شود قطعا همین الان میلیون ها نفر از سراسر جهان در قطر به سر می بردند و صدها میلیون نفر نیز بیننده تلویزیونی این رقابت ها بودند. اما دمای بسیار بالای 

هوای کشور قطر که گاهی اوقات از 40 درجه عبور می کند چاره ای جز این باقی نگذاشت تا برای نخستین بار جام جهانی در تاریخی غیرمتعارف یعنی پاییز آغاز شود.

که از زبان  در هر حــال نزدیک به یک دهــه اســت 
بــرای  قطر  میزبانی  شــنــیــده ایــم  مختلف  ــراد  افـ
ــی چـــقـــدر مـــی تـــوانـــد در مــســائــل  ــان ــه ــام ج ج
اقــتــصــادی و فرهنگی  گــردشــگــری،  مختلف 
ــذار بـــاشـــد. حــتــی بــرخــی  ــرگ ــی ــاث ــران ت ــ در ایـ
که  کــردنــد  ایــن نظریه افــســانــه ای را مطرح 
که  قابلیت هایی  به  توجه  با  کیش  جزیره 
بــازی هــای  از  برخی  میزبان  می تواند   دارد 

جام جهانی باشد. 
مساحت  کوچکی  خوشبین،  نــظــریــه پــردازان 
کشور قطر و جذابیت های جزیره کیش را از دلایل 
کــردن این موضوع برشمردند. اما  خود بــرای مطرح 
که بــرگــزاری حتی یک تک بازی  کنون خــوب می دانیم  ا
کیش یا هر نقطه دیگری اصلا  جام جهانی 2022 در جزیره 
امکان نــدارد  اما این پایان ماجرا نیست. ایــران هنوز می تواند 
نهایت استفاده فرهنگی، ورزشــی، اقتصادی و اجتماعی را بابت 
برگزاری این تورنمنت عظیم ورزشی ببرد. مگر چند بار فرصت این 
را پیدا می کنیم که همسایه کشوری باشیم که جام جهانی در آن 
برگزار می شود؟ خودمان که نمی توانیم میزبان باشیم، حداقل از 

همسایه میزبان استفاده ببریم. 

 از کیش به قطر، از قطر به کیش

به مبحث بسیار مهم استفاده از قابلیت های جزیره کیش برای 
نیست  قــرار  گرچه  جزیره  این  برمی گردیم.  جام جهانی 

میزبان هیچ یک از بازی های جام جهانی 2022 باشد، اما در مقابل 
می تواند پذیرای بسیاری از توریست ها و گردشگرانی باشد که در ایام 
برگزاری جام جهانی به قطر می آیند. حتی اسکان مستقیم در خود قطر 
گران هتل  لازم نیست. همین الان در قطر برای اسکان برخی از تماشا

کم آورده اند و چادرهای لوکس زده اند. 
گران جام جهانی می توانند برای اقامت در طول برگزاری  برخی از تماشا
رقابت ها به کیش بیایند و هر روز برای تماشای مسابقات با کشتی یا 

هواپیما به قطر بروند.
گران  میزبانی کیش از توریست ها فقط این گونه نیست. برخی تماشا
حاضر در قطر می توانند در مدت زمان حضور خود در قطر به صورت 
روزانه و توریستی، سری هم به این جزیره زیبای ایران بزنند. تمام اینها 
احتمالات و پیشنهادهای خوبی است که در سال های اخیر درباره آن 
بسیار صحبت شده اما این صحبت ها به کجا رسیده است؟ اصلا برنامه 
دقیق و مشخصی برای بهره گیری از قابلیت های توریستی و گردشگری 

جزیره کیش برای خارجی ها وجود دارد؟
که نقاط مختلفی در ایــران  کیش  که نه فقط  ایــن را هم از یــاد نبریم 
می توانند در مدت زمان برگزاری جام جهانی پذیرای توریست هایی 
گرفته تا بندرعباس و حتی  از سراسر جهان باشند. از چابهار و قشم 

نقاط دورتر ایران. 
گران  استفاده جانبی از جام جهانی قطر فقط به پذیرا بودن از تماشا
استفاده های  مــی تــوان  آن  کنار  در  نمی شود.  مربوط  رقابت ها  ایــن 
اقتصادی و فرهنگی متعددی از این رویداد برد و نهایت استفاده را در 
زمینه های مختلف کرد. واقعا چه برنامه هایی برای بهره گیری از این 

فرصت  وجود دارد؟

ه 
کت

ن

تهران - دوحه؛ 100 دقیقه
حداقل برای ایران، تغییر زمان تنها ویژگی جام جهانی 2022 نیست. 
وف قطر همین بیخ گوش ماست. قطعا نسبت به فاصله  به قول معر
کم ایران و قطر آگاه هستید اما بیایید به طور دقیق تر بُعد مسافتی 
رسی کنیم. ابتدا فاصله بین تهران تا  را از نقاط گوناگون جغرافیایی بر
رسی می کنیم. فاصله بین این دو پایتخت  دوحه پایتخت ایران را بر
1156 کیلومتر است. بنابراین اگر بخواهید با هواپیما به این کشور 
سفر کنید حدود یک ساعت و 40 دقیقه در راه هستید. اما فاصله 
خیلی قابل توجه تر بین کیش و قطر است. فقط 275 کیلومتر فاصله 
بین کیش و دوحــه وجــود دارد. همچنین مــدت زمــان سفر با کشتی 
از کیش تا قطر چهار تا پنج ساعت است. فاصله دریایی ایــران تا قطر 
بیش از 100 مایل یعنی 161 کیلومتر است. این همه نکته سنجی درباره 
فاصله نقاط مختلف ایران تا قطر برای این است که اهمیت فاصله کم 

و نزدیکی جغرافیایی دو کشور را متوجه شویم. 

 برنامه های وزارت ورزش 
برای بهره برداری از جام جهانی

 وزارت ورزش و جوانان در پنج محور 

معاون فرهنگی وزارت 
زش و جوانان ور

سینا کلهر 

برنامه های خود را برای بهره برداری 
اســت.  کــرده  تنظیم  جام جهانی  از 
یکی از ماموریت های تعریف شده در 
زمینه ساماندهی سکوها، لیدرها و 
سایر مــوارد مرتبط با ورزشگاه های 
میزبان تیم ملی است. رایزنی با طرف 
قــطــری و مــســؤولان فیفا بــه منظور 
گران ایرانی از  افزایش سهمیه تماشا
جمله مــواردی اســت که در ایــن ماموریت بــرای خــود تعریف 
کـــرده ایـــم و اقـــدامـــات اثــربــخــشــی هــم از جمله قـــول مساعد 
گران ایرانی هم صورت  اختصاص ١٠ هزار بلیت دیگر برای تماشا
گرفته است. همچنین ایجاد سازو کار مناسب جهت انتخاب 
ــا همکاری  ــزام لــیــدرهــا ب ــ ــوزش و ســامــانــدهــی اع ــ ــیــدرهــا، آم ل
که فدراسیون  فدراسیون فوتبال نیز از دیگر مــواردی اســت 
متعهد به تهیه و اجرایی کردن برنامه ساماندهی اعزام لیدرها 
شده است. همچنین پیگیری و برگزاری جلسات کارشناسی با 
همکاری وزارت فرهنگ و ارشــاد و فدراسیون فوتبال جهت 
که  گرفته است  گروهی نیز انجام  اعزام نمایندگان رسانه های 
کار و جلسات بیشتری دارد. ضمن این که تلاش برای  نیاز به 
گران ایــرانــی هــم در حــال انــجــام اســت.  سفر یــک روزه تماشا
گروه های بازی های بومی،  دومین محور تعریف شده، اعــزام 
محلی و ورزش  زورخانه ای با همکاری سایر نهادهای فرهنگی 
گروه ها با  اســت. انتخاب و ساماندهی و شرایط داخلی ایــن 
امــا رایزنی با طرف  همکاری فدراسیون مربوطه انجام شــده 
قطری جهت در اختیار قرار دادن فضا و امکانات لازم در حال 
انجام است و منتظر نتیجه قطعی از طرف قطری هستیم. از 
جمله دیگر محورهای تعریف شده حمایت از آماده سازی تیم 
ملی در راه حضور در جام جهانی است که این بخش زیر شاخه 
حمایت مالی، حمایت حقوقی و حمایت زیرساختی دارد و در 
بخش های مربوطه در حال انجام است. همچنین ساماندهی 
تشکل های جوانان برای حضور در جام جهانی و حمایت از 
گــران کــشــورهــای دیــگــر بــه داخـــل کــشــور از دیگر  ورود تــمــاشــا

محورهایی است که پیش بینی شده است.

ــن شـــهـــری  ــکـ ــسـ ــان  مـ ــ ــاسـ ــ ــنـ ــ ــارشـ ــ  کـ

راه  ــل  ک اداره  و  فـــارس  بنیادمسکن 

وشهرسازی این استان از اراضی طرح 

کردند و به  نهضت ملی مسکن شهر فراشبند بازدید 

راهکارها جهت  ــه  ارائ و همچنین  بررسی چالش ها 

تسریع در روند اجرایی پروژه  پرداختند.

به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس،  

کارشناسان  در ایــن بازدید طی جلسه داخلی بین  

راه و شهرسازی و بنیاد مسکن آخرین وضعیت پایش 

متقاضیان ، اراضی تحویل شده به بنیاد و همچنین 

موانع و مشکلات اجرایی شروع پروژه که عمده ترین 

آن تامین آب و آمـــاده ســازی زمین مــی باشد مــورد  

بررسی قرار گرفت.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان فراشبند در حاشیه این 

نشست گفت : با توجه به اینکه اجرای این راهکارها در 

مرحله اول نیاز به پیگیری در شورای مسکن شهرستان 

کید بر اجرای مصوبات شورای مسکن  داشت جهت تا

استان توسط تمام ادارات و همچنین ارائه و مطرح 

 نمودن این راهکارها با فرماندار شهرستان ، جلسه ای 

ترتیب یافت .

اصغر غلامی افزود: جلسه  باحضور فرماندار شهرستان 

بسیار سودمند و کارگشا بود و آقای انصاری فرماندار 

فراشبند در این نشست راهکارهای تخصصی برای 

ــرای طـــرح نهضت مــلــی مسکن  ــ گــشــایــی در اج  گـــره 

ارائه دادند .

ــت بنیاد  ــذش گ کـــه  ــی  ــال کـــرد : در س ــی اضـــافـــه  ــلام غ

مسکن  255فقره وام در قالب طرح ویــژه روستایی 

کــرده اســت، ایــن تسهیلات  به متقاضیان پــرداخــت 

ــال اعــتــبــار پــرداخــت  ــ  بــا تــامــیــن 25500مــیــلــیــون ری

شده است.

سرپرست دفتر نمایندگی ملارد سازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان تهران منصوب شد

کرمی رئیس سازمان نظام مهندسی  آقــای دکتر رامین   

ساختمان استان تهران با صدور حکمی ایمان عسکری 

زاده را به سمت سرپرست دفتر نمایندگی شهرستان ملارد 

منصوب کرد.

در متن حکم عسکری زاده آمده است: نظر به مراتب تخصص ، تعهد 

و تجارب ارزشمندتان امید است با اتکا به خداوند متعال ، جدیت ، 

پشتکار ، نوآوری و خلاقیت در تحقق اهداف سازمان نظام مهندسی 

ساختمان و ایفای وظایف محوله موفق و پیروز باشید. 

  گشایش های تازه برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن 

در شهرستان فراشبند با مشارکت بنیاد مسکن


